Senectus est occasus vitæ. Ad summam senectutem vivere. Homo senectute confectus. Magnam senectutem adeptus valetudine optima.

SÉNESCO, is, nûi, escere, n. *Devenir vieux, vieillir.* SYN. *Consenesco, senex filio.* ADV. *Sensim.* PHRAS. *Idéone senut ut minor essem? N'aurait-je vieilli que pour être plus malheureux?* In hoc me longa infelixque senecta traxit? Ea causa tam longe aetate processi? In hos fines tan proœcta aetas, tam longæ aetatis usus mihi contigit? An igitur istud erat, cur vitam agerem, viverem tam diutumam? cur aetatem extenderem? cur inter homines tamdiu agerem, versarer? cur vita spatiā tam longa decurrerem? cur vitam ducerem, traducerem, transigerem tam diuturnam? cur lucis hujus usura tam diuturna fruerer? cur tantam senectutem adipiscerer? cur ad summam senectutem vivere, ut quidquid est in vita miseriarum, id in dies magis magisque persentiscerer?

SENEX, senis, m. *Vieux, Age.* SYN. *Aeta te confectus, confectus senio vel senectute, exacta aetate, gravioris aetatis homo, per aetatem ad munia publica inhabilis, grandis natu, magno jam natu, annis obsitus; aetate proœctior, proœctus; præcipiti senectute; aetate gravis; annis proœctus.* EPITH. *Debilis, desertus, pene agrestis, formosus, firmatus, imbecillus, miser, orbus, pudenterissimus, optimus, stultus, credulus, oblivious. ADV. Admodum.* PHRAS. 1. *Senex admodum sum et decrepitus, je suis tout-à-fait vieux et décrépit.* Grandis natu sum; summa senectute confectus; exacta aetate; vir exacte aetatis; aetate jam gravis et ad munera corporis invalidus; senecta jam aetate sum; nomen et umbram ex me relictum videtis; vires corporis affectae, sensus oculorum atque aurium hebetes, memoria labat, vigor animi obtusus est. *Aetate fessus sum; ævo admodum processi; annis fractus, viribus defecitus, exhaustus sum.* Cursus mihi vita jam pene confectus est; decursus mihi prope est vitæ spatium; decursa prope modum aetas est; ad metam vitæ propemodum, tanquam a carceribus perveni; extrema pars vitæ agitur, restat; ad exactæ prope aetatis terminos consisto. Cf. *Senectus.* 2. *Quis soit an tam senex futurus sim, qui sait si je deviendrai si vieux.* Vitam quis mihi præstet ad illud tempus? Explorata ad eum diem vita non est; vereor, ne id aetatis homo, vita prius quam votorum metam contingam. 3. *Senior sum illo, je suis plus vieux que lui.* Aetate illum anteo; natu major sum; annis præcedo illum; proœctioris aetatis sum. USUS: *Nemo est tam senex, qui se annum non putet posse vivere.* Vetus laudatumque proverbium est quod monet, mature fieri senem, si diu velis esse senex. Ut de me aliquid more senum gloriuer.